INDICAÇÃO Nº 409/2012

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Prefeitura Municipal, a recuperação do aterro na cabeça da ponte entre o Bairro Cervo e Monjolinho, cuja ponte faz divisa dos municípios de Pouso Alegre e Espírito Santo do Dourado.

JUSTIFICATIVA

A necessidade da recuperação se faz porque devido as constantes chuvas, o aterro da cabeça da ponte cedeu e consequentemente, hoje os carros transitam em meia pista, o que gera um perigo para os motoristas que frequentam a localidade supracitada.

Sala das Sessões, 26 de Junho de 2012.

	MOACIR FRANCO

	VEREADOR

PAGE